Conciones, Siue Conceptvs Theologici Ac Praedicabiles, In Omnes Totivs Anni Dominicas

Opvs Novvm Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue]
Scriptoribus pleniſimum, cum occurrentium fidei controuersiarum
tractatione.

De quatuor Hominum nouissimis - Qvi Qvidem Sacri Adventvs Qvatvor
Hebdomadis accommodati: Sed & Concionvm Fvnebrivm materiam
abunde suppeditant

**Besse, Pierre de
Coloniae Agrippinae, 1620**

Sabbato post Domin. 3. De damnatorum infelici forte, quorum numerus
ingens sit, & nullis viuorum precibus iuuari possint, nec vero viui pro iis
orare debeant.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56226](#)

plicia condemnatur. Quis enim a quo animo ferat, o Redemptor animarum, in æternum castigari, perennibus in suppliciis versari, perpetuo incendio apud inferos excruciar? quis ita marmoreus, æneus, aut ferreus inueniatur, qui hæc omnia infraicto animo perferat? tor noctes longissimas in continuo incendio versetur, tor annos hanc dæmonū & pœnarum violentiam sustineat, semper in ignibus iaceat, prunas candentes calcet, in iis extensus sit & sepultus: dæmones insulantes, torquentes, ad torquendum socios inuitantes noua tormenta commiscentes cernat: audiat quoque furias illas, conuictia, contumelias & opprobria euomentes? Quis, inquam, hæc omnia æquanimiter sustineat, quis non ad insaniam redigatur; quis habens furoris non laxet? O æternitas, o æternitas! Tu igitur nos defende ac protege Domine, & loco æterni supplicii, ad æterna nos gaudia perducito: hoc scilicet est quod speramus, in hoc omnem nostram beatitudinem sitam arbitramur, ad quam nos deducat, & Pater & Filius, & Spiritus Sanctus Deus, qui in sæculorum sæcula est benedictus. Amen.

S A B B A T O:

DE INFELICI DAMNA-
torum sorte.

Partitio.

- I. Quod damnatorum extrema sit infelicitas.
- II. Suffragia fidelium damnatis nibil profundunt.
- III. De numero damnatorum.

Memorare nouissima tua, & maxime, quanta sit damnatorum apud inferos miseria & infelicitas, & in æternum non peccabis, Ecclesiast.

F I G V R A.

Isa. 24. ISAIAS Propheta, qui tum lingua rum capitulo octoginta annis Iudeorum Synago-

gæ præfuit, cuiusque historia magis Euangelii quam prophetæ speciem, ut quidem Paulum. Hieronymus ait, præferrit, obsecrum aliquando carcerem descripsit, in quo variis captiui, omnis spe relaxationis priuati, detinebantur. Cum loci huius interpres consulrem, repetit veram hic damnatorum eorumque fortis imaginem proponi, qui nimis laesa diuinæ maiestatis rei carceribus infernalibus, omni sole amplius videndi, libertatisque ad ipsendæ spe exclusa, mancipati sunt. O rem deplorandam, o sortem infeliciam ac miseram! Ah vere calamitosos, quinque ad hanc subeundam condemnati sunt! Hanc ipse hodie in die vobis audiens latius exponam: modo lingua verborumque meorum directori Spiritui Sancto, adele dicenti, & sacratissimæ Virginis intercessione succurere, non graue videatur. Antequam igitur ulterius pronehamur, ad cam vota nostra dirigamus, dicentes una vocem: